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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Uppföljning. Riktvärde listning för läkare i primärvården 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att godkänna rapporten och 

lägga den till handlingarna.  

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2022-06-15 (HSN § 66) att följa 
Socialstyrelsens riktvärde om 1100 listade per allmänspecialist och i genomsnitt 
550 listade per ST-läkare. Utöver det beslutade nämnden 2022-11-16 (HSN § 
109) att godkänna förvaltningens implementeringsplan samt att förvaltningen 
ska återrapportera hur arbetet fortskrider i samband med delårsrapporter och i 
verksamhetsberättelsen. 

En första grundläggande åtgärd är att skapa tydlig ordning på listorna i 
listningssystemet. Hittills har vårdcentralerna haft möjligheter att själv styra 
listorna i systemet, vilket har gjort att vissa vårdcentraler exempelvis haft två 
läkare på samma lista. Vårdcentralernas möjlighet att själva bygga sina listor har 
försämrat möjligheten till att få ett korrekt nuläge på antal listade per läkare. 
Således är ett första steg att skapa ordning och reda i listningssystemet.  
 
Gotland är den enda sjukvårdshuvudman där medborgarna i dagsläget inte kan 
lista/lista om sig på 1177.se. I nuläget pågår ett projekt som leds av 
beställarchef tillsammans med projektledare från eHälsa/MIT att göra 
listningen möjlig på 1177.se även för gotlänningar. I och med detta införande 
behöver en rad ställningstaganden göras för att styra listningen. Detta innebär 
att när projektet är genomfört kommer förvaltningen att ha ett betydligt 
tydligare nuläge att utgå ifrån. Projektet beräknas senast vara implementerat 
under tidig höst 2023.  

Samtidigt som arbetet med listorna pågår har egenregins vårdcentraler påbörjat 
ett arbete med inriktningen för att skapa allmänmedicinska team för att på så 
sätt ytterligare stärka kontinuiteten för patienterna.  

Enligt implementeringsplanen så är det stort fokus 2023 på rekrytering av såväl 
specialister som ST-läkare. I egenregin pågår just nu diskussioner med 3 läkare 
som blir färdiga specialister inom kort och till hösten blir ytterligare 1-2  
specialister färdiga. Det är flera AT-läkare inom primärvården som väljer att 
stanna för en ST-tjänst, där några påbörjat/ar sina tjänster nu i dagarna eller 
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under våren. 

Flera AT-läkare kommer att bli legitimerade läkare under året och 
förhoppningen är att ett flertal vilja fortsätta sin bana inom primärvården. För 
detta krävs dock fler ST-tjänster än vad som finns tilldelat i nuläget då avsatta 
ST-tjänster är i det närmaste fullbemannade.  

Det pågår också diskussioner med läkare från fastlandet som är intresserade av 
arbete i Slite. Om diskussionerna resulterar i att dessa läkare tar anställning på 
Slite vårdcentral kommer vårdcentralen att vara oberoende av hyrpersonal för 
den ordinarie verksamheten. 

Förvaltningen ser ett ökat intresse för ST-tjänster inom primärvården, vilket är 
en av de viktigaste långsiktiga åtgärderna för att på sikt säkerställa tillgången på 
allmänspecialister och därmed också möjligheten att nå riktvärdet, varför 
förvaltningen föreslagit i mål- och budgetskrivelsen att begära ytterligare 4 
miljoner för att höja antalet ST-läkare inom primärvården. Vilket även är en 
åtgärd för att minska kostnaderna för hyrläkare. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att skapa ordning på alla läkares listor så att ett 
nuläge blir tydligt, är ett första och viktigt steg i implementeringen av riktvärdet 
Detta är på god väg genom projektet med listning via 1177.se.  
 
Förvaltningens bedömning är också att det finns ett ökat intresse för att söka 
anställning i primärvården, både som färdig specialist, men kanske framförallt 
som ST-läkare, vilket är nytt jämfört med tidigare år.  

Att hälso- och sjukvårdsnämnden tagit beslut om riktvärdet har gett en mer 
positiv framtidsbild av primärvården på Gotland både av redan anställda men 
även bland exempelvis AT-läkare eller andra personer i ”primärvårds-Sverige”.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-03-21 
Tjänsteskrivelse riktvärde antal listade daterad 2022-10-23 
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